Consulado Geral
da

Alemanha

4 O Sc 2.3 Ufi

sãoP a u i o ,  22 de abril de 1971
fttra- Sarão-tte ftapetiniiirja; 255

Rua Augusta, 257-5.and.
Caixa Postal 9006 256-9933

Ku IV 6 - 88

Exmo. Senhor

Prof.José Alexandre dos Santos Ribeiro

DD.Secretário de Educação e Cultura de

Campinas / Est.S.Paulo

Senhor Secretário:

•Com referência ao seu ofício n— 259/7o

de 21 de outubro de 197o, o Consulado Geral tem o prazer

de comunicar que recebeu de Inter Nationes, Alemanha, as

partituras de regência da Sinfonia N— 8 e as partes com

pletas da 9- Sinfonia para orquestra e coral, bem como a

parte de regência.

Para ser feita a entrega, nesta sede

consular, desta doação do govêrno alemão, pede-se o com-

parecimento de um representante da orquestra em data

prêviamente ajustada por telefone com o abaixo assinado.

0 Consulado Geral vale-se do ensejo pa

ra apresentar os protestos de sua elevada consideração e

apreço.

Atenciosamente

Pelo Cônsul Geral

(Dr. Wolfgang Pfeiffer)

Adido Cultural

t